プレミアムプラスジャパン 株式会社

大阪府豊中市西緑丘 1-1-31 5F

Tel：06-6845-0050 Fax：06-6845-0051

 2023 年 10 月 16 日

  プレミアムプラスジャパン株式会社

お客様各位

「スケーラーブラシホルダー」の自主回収に関するお知らせ

謹啓 平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 この度、弊社が製造販

売する「スケーラーブラシホルダー」におきまして使用の際、ブラシ接続部が破折する事象が

判明しました。

調査の結果、下記のロットにつきまして、同様の事象が発生している可能性が考えられるた

め、当該ロット製品の自主回収をすることと致しました。 当該品を使用した場合、口腔内に

おいて脱落が生じる可能性があります。しかしながら今までに健康被害の報告は受けておら

ず、重篤な健康被害が生じる可能性はないと判断しております。 ご心配ならびにご迷惑をお

かけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。

本件につきましては監督官庁へ報告の上、ご指導を仰ぎつつ対応させていただきます。

何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【対象製品】

製品コード 製品名 ロット番号 届出番号 クラス分類

#270 スケーラーブラシホルダー 02881210 27B2X00268000040 クラスⅠ

※2023年 1月 16日以降の出荷分が回収の対象となります。
  以上

返送先：
〒561-0805
大阪府豊中市原田南 1 丁目 13-5
プレミアムプラスジャパン㈱商品センター
TEL：06-6335-4750